
Шифра на предмет: 

 

Назив на предметот: 

Инвестициско банкарство 

Ниво 

Втор циклус 

 

Година: 

Прва година 

Семестар: 

 втор 

Број на ЕКТС кредити: 

10  кредити 

 

Статус: 

задолжителен  
  

Предметен наставник: проф. д-р Гордана Витанова, проф. д-р Драгица Оџаклиеска 

1. Цел на предметот: Студентите да стекнат продлабочени знаења за функционирањето 

на пазарот на капитал, карактеристиките на одделни 

институционални инвеститори и посредници, улогата и значењето 

на инвестициските банки, функциите на инвестициските банки на 

пазарот на капитал, со посебен акцент на перспективите за развој на 

инвестициското банкарство во Република Македонија. 
2. Предметна 

програма 

 
ВОВЕД 

• Карактеристики и развој на пазарот на капитал 

• Цели и задачи на пазарот на капитал во глобалната 

економија 

• Институционалните инвеститори и посредници како 

учесници на пазарот на капитал 

• Улога и значење на инвестициските банки 

• Еволутен развој на инвестициските банки 

• Функции на инвестициските банки 

• Карактеристики на инвестициските банки во САД 

• Специфичности на инвестициските банки во Европа 

• Перспективи за развој на инвестициските банки во 

Република Македонија 

 Форми Поени 

1. Испит маx 80 80 поени 

1. Семинарски 

маx 10 

10 поени 

2. Презентација и 

анализа на бизнис 

практики 

 

3. Домашни задачи  5 поени 

 4. Присуство  маx 5 5 поени 

 5. Активност max 5  



 

Предметен наставник, 

Проф. д-р Гордана Витанова 

 

Ред. 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Барбара Касу, 

Клаудија 

Џирардоне, 

Филип Молину, 

ISBN 978-608-

229-258-8  

Вовед во банкарство Арс Ламина Доо 2012 

Дополнителна литература      

Ред. 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Шила Хефернан 

ISBN 978-608-

4563-29-7 

Современо банкарство Академски печат 2009 


